2019年８月１日

各 位

会 社 名 株式会社滝澤鉄工所

代表者名 代表取締役社長 原田 一八

（コード番号 6121 東証 第１部）

問合せ先 常務取締役 林田 憲明

（TEL．086-293-6111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2019 年 ５月 15 日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期連結業績予想・通期連結業績予想及び

配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（2019 年 ４ 月 1 日～2019 年 ９ 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 13,800 1,150 1,150 630 96.11

今回修正予想（B） 13,000 950 1,050 550 83.91

増減額（B-A） △800 △200 △100 △80 ─

増減率（％） △5.8 △17.4 △8.7 △12.7 ─

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年３月期第 2四半期）
13,923 1,177 1,312 678 103.53

（2）2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（2019 年 ４ 月 1 日～2020 年 ３ 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 29,000 2,400 2,400 1,400 213.58

今回修正予想（B） 25,500 1,600 1,700 900 137.32

増減額（B-A） △3,500 △800 △700 △500 ─

増減率（％） △12.1 △33.3 △29.2 △35.7 ─

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
30,988 3,117 3,329 1,986 303.00

差異及び修正の理由

第 2四半期累計期間の業績につきましては、中国をはじめとするアジアにおける需要の減少等により売

上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表数値を下回る見込みとなりま

した。また、通期業績につきましても、第 2四半期累計期間の業績見込みに加え、直近の受注状況を勘案

した結果、前回発表を下回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（2019年 5月 15日）

円 銭

―

円 銭

30.00

円 銭

―

円 銭

40.00

円 銭

70.00

今回修正予想 ― 25.00  ― 25.00  50.00

前期実績 ― 25.00  ― 60.00  85.00

修正の理由

当社は業績の安定を第一と考え、財務体質の強化を図り、連結配当性向 30％を目標に利益配分による安

定配当を行うことを基本方針としております。

2020年３月期の中間配当金及び期末配当金につきましては、上記業績予想の修正を踏まえ、親会社株主

に帰属する四半期純利益及び当期純利益が前回発表数値を下回る見込みであることから、前回予想から中

間配当金を５円減額、期末配当金を 15 円減額し、中間配当金及び期末配当金をそれぞれ１株当たり 25円

に修正いたします。これにより年間配当金は、１株当たり 50円、連結配当性向は 36.4%となる予定です。

※本資料に記載されている業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上